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نكته بازی

الان در زمین چه کرده‌اید؟
به‌طور کلی رویکرد اعتراضی مدیران استقلال تحت هیچ شرایطی 
متوقف نمی‌شود. درحالی‌که آنها تابستان توفانی، گران و موفقی را پشت 
سر گذاشته‌اند، همچنان شنونده صدای اعتراض‌ها در اردوگاه این تیم 
هستیم. مثلا علی تاجرنیا، مدیرعامل استقلال حتی به بخشش 2ماه از 
میزان محرومیت ساپینتو هم اعتراض کرده و گفته: »توقع‌مان بیشتر 
بود.« بیژن طاهری، سرپرست تیم هم در مصاحبه‌ای همزمان گفته: 
»چون درون زمین حریف استقلال نمی‌شوند، دست به حاشیه‌سازی 
می‌‎زنند.« خب ما که نمی‌دانیم منظورشان از حاشیه‌سازان چه‌کسی 
است، اما سؤال‌مان این است که مگر تا الان استقلال درون زمین چه 
کرده که معلوم شده کسی حریف آنها نمی‌شود؟ شما یک باخت به 
تراکتور دادید و نخستین جام از دست‌تان رفت، یک برد حداقلی در 
لیگ دربرابر همین تیم کسب کردید و یک مساوی خانگی سخت هم 

مقابل ذوب‌آهن داشتید. این نتایج، این همه رجزخوانی دارد؟

بازیکنان ما هم تیم ندارند!
شکست 3بر یک دربرابر تیم ملی ایران، برای افغانستان نتیجه 
آبرومندانه‌ای بود، مخصوصا که آنها در دوره قبلی مسابقات کافا 6بر 
یک از ایران باخته بودند. افغانستان در این دیدار عملکرد بدی هم 
نداشت و سرمربی این تیم در نشست خبری پس از پایان بازی راضی 
و خرسند بود. او در تشریح مشکلات تیمش گفت: »4بازیکن ما در 
حالی در این مسابقه به میدان رفتند که تیم باشگاهی نداشتند.« 
خب هر کدام از حرف‌های او را بپذیریم، این یکی را نمی‌توانیم قبول 
کنیم. بدون تیم بودن بازیکن شد مشکل؟ نصف بازی‌های ملی 
علیرضا جهانبخش در حالی انجام شده که او تیم باشگاهی نداشته. 
در آغاز همین اردو هم جهانبخش بدون تیم وارد شد و فعلا مهدی 

طارمی هم باشگاه ندارد. ما چیزی گفتیم؟ قوی باش مرد!

چه ربطی دارد؟
حضور تیم ملی بزرگسالان ایران در تورنمنت کافا، از ابتدا هم با 
انتقادهای زیادی همراه شد و بسیاری عقیده داشتند این تورنمنت 
چیزی به ما اضافه نمی‌کند. به علاوه خطر مصدومیت‌ها هم گوشزد 
شده بود که در این زمینه چراغ اول روشن شد. بر این اساس محمد 
خدابنده‌لو، هافبک پرسپولیس به‌دلیل آسیب‌دیدگی از فهرست تیم 
ملی خط خورد و به ایران برگشت. البته گفته می‌شود مشکل این 
بازیکن جدی نیست، اما به هر حال ادامه بازی‌ها را از دست داد و حالا 
به جای او ابوالفضل جلالی راهی تاجیکستان شده است. اینکه چطور 
یک مدافع- هافبک چپ جای یک هافبک میانی مصدوم را می‌گیرد 
هم از آن دست ابهامات بزرگ است. حالا دفعه بعد که پروفسور سعید 
الهویی وارد تلویزیون شد و یک ساعت سر پا مفاهیم روز فوتبال 
جهان را برایمان تدریس کرد، پی به چرایی این موضوع هم می‌بریم!

‌می‌خواهم یکی از
10نفر اول جهان باشم

کامبیز رحمانیان، یکی از اعضای تیم ملی سینیور می‌گوید تنیس ایران استعداد زیاد 
دارد اما به‌خاطر کمبودها عقب می‌افتد

ساعت19امشب جدال 2تیم از 4مدعی قهرمانی این فصل لیگ برتر را از دست 
ندهید. آرسنال و لیورپول به اندازه همه تیم‌های غیرانگلیسی در این 
فصل بازیکن خریده‌اند. اشتهای سیری‌ناپذیر آنها برای فعالیت در بازار 
نقل‌وانتقالات تمامی ندارد و در آخرین مورد آرسنال با هینکاپیه، مدافع 
اکوادوری لورکوزن بر سر قراردادی به ارزش 52میلیون یورو به توافق دست 
یافته، لیورپول هم یک مهاجم به ترکیب اضافه خواهد کرد که با توجه به 
خرید نیک وولتماده از اشتوتگارت توسط نیوکاسل، مهاجم بعدی لیورپول 
ایساک خواهد بود. ترکیب هر دوتیم به اندازه کافی عمق دارد تا برای همه 
جام‌ها تا آخرین نفس رقابت کند. آرسنال به قول محمد صلاح مدعی 
اول قهرمانی است، خط دفاعی تیم فوق‌العاده است و برای هر پست 
2بازیکن درجه یک وجود دارد. برای همین است که 2بازی اول لیگ 
را بدون گل خورده به پایان برده‌اند. لیورپول در هر دوبازی ابتدای 
فصل 2بر صفر از حریفان پیش افتاد و سپس 2-2مساوی داد و 
دقایق پایانی برنده شد. با اینکه هر دو دروازه‌بان لیورپول )آلیسون 
و ممرداشویلی( از هر دو دروازه‌بان آرسنال )رایا و کپا( بهترند، ولی خط 

دفاعی توپچی‌ها خیلی برتر از قرمزهاست.
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   لیورپول و آرسنال به‌عنوان تیم اول و دوم فصل قبل به 
مصاف هم می‌روند. این نخستین رویارویی 2تیم برتر فصل 
قبل در یک فصل لیگ برتر از فصل 18-2017است، زمانی 
که چلسی قهرمان در هفته دوم، تاتنهام را با نتیجه ۲ بر یک 

شکست داد.
   آرسنال خیلی وقت است مقابل بیگ سیکس شکستی 
نداشته. از آخرین شکست آرسنال مقابل 6تیم برتر لیگ 
862روز می‌گذرد و توپچی‌ها زیرنظر آرتتا 22بازی متوالی 
در لیگ برتر را به بیگ‌سیکس نباخته‌اند. باخت ۴ بر یک 
فصل ۲۳-۲۰۲۲ به منچسترسیتی، همچنان آخرین 
باخت آنها مقابل 6)منهای آرسنال، می‌شود5( غول بزرگ 
فوتبال انگلیس است: برد مشابه 3بر یک مقابل چلسی 
و منچستریونایتد، تساوی 2–2با تاتنهام، پیروزی یک 
بر صفر مقابل منچسترسیتی، تساوی 2–2با چلسی و 
تساوی 1–1مقابل لیورپول، برد 3بر یک مقابل لیورپول، 
تساوی بدون گل مقابل منچسترسیتی، برد 5بر صفر از 
چلسی، پیروزی 3بر2مقابل تاتنهام، برد مشابه یک بر صفر 
برابر منچستریونایتد و تاتنهام، تساوی مشابه 2–2مقابل 
منچسترسیتی و لیورپول، تساوی 1–1با چلسی، برد 2بر صفر 

مقابل منچستریونایتد، پیروزی 2بر یک مقابل تاتنهام، برد 5بر 
یک برابر منچسترسیتی، تساوی 1-1 مقابل منچستریونایتد، 
برد یک بر صفر مقابل چلسی، تساوی 2–2با لیورپول و 

پیروزی یک بر صفر مقابل منچستریونایتد.
   لیورپول در 6بازی لیگ برتر مقابل آرسنال )۴تساوی و 
۲شکست( بدون برد بوده است که طولانی‌ترین روند بدون 
پیروزی آنها مقابل آرسنال در لیگ در 8بازی بین اکتبر ۲۰۰۷ تا 
آوریل ۲۰۱۱ است. با این حال آرسنال از زمان پیروزی ۲ بر صفر 
در سپتامبر۲۰۱۲، زمانی که آرتتا در خط میانی برای توپچی‌ها 
بازی می‌کرد، در ۱۲بازی اخیر خود در آنفیلد پیروز نشده است.

   4بازی آخر لیورپول و آرسنال در آنفیلد در تمام رقابت‌ها 
با تساوی به پایان رسیده.

   لیورپول در  ۹۸درصد از بازی‌های لیگ برتر خود تحت 
هدایت اشلوت )۳۹ بازی از ۴۰بازی( موفق به گلزنی شده 
است؛ بالاترین درصد بازی‌هایی که در آنها تیم یک مربی با 

۱۵بازی یا بیشتر در تاریخ این رقابت‌ها گل زده است.
   قرمزها از ابتدای فصل گذشته ۹۳گل در لیگ داشته‌اند. 
آنها در این مدت ۱۷گل بیشتر از هر تیم برتر دیگری به ثمر 

رسانده‌اند، ضمن اینکه بالاترین xG )86.4( را نیز دارند.

   لیورپول سومین رکورد طولانی‌ترین روند 
گلزنی در لیگ برتر را دارد و در ۳۶بازی آخر 
خود در این رقابت‌ها در گلزنی موفق عمل کرده 

است. فقط آرسنال )۵۵بازی بین سال‌های ۲۰۰۱ 
و ۲۰۰۲( و تاتنهام )۳۹ بازی بین سال‌های ۲۰۲۳ و 

۲۰۲۴( در بازی‌های متوالی بیشتری در این رقابت‌ها گل 
زده‌اند. از آخرین باری که لیورپول در لیگ برتر گل نزد، 

تقریبا یک سال می‌گذرد؛ یک بر صفر مقابل ناتینگهام فارست 
روز ۱۴سپتامبر ۲۰۲۴.

   هنوز فصل آغاز نشده، آرسنال 3مصدوم دارد؛ کای 
هاورتس، ژسوس و ساکا. از وقتی ساکا در لیگ برای آرسنال 
بازی نکرده، میانگین گل‌های زده توپچی‌ها از ۲گل در هر 

بازی به ۱.۵گل کاهش یافته است.
   این بازی پرگل می‌شود. فقط بازی لیورپول و 
تاتنهام )206( بین همه بازی‌های لیگ برتر، گل‌های 
بیشتری نسبت به آرسنال و لیورپول )198( به‌خود 
دیده است. از فصل 16-2015بازی‌های این دوتیم 
بیشترین گل را در میان تمام بازی‌های لیگ برتر 

به‌خود دیده است )78گل در 20بازی(.

آرسنال استاد کرنر است و برای این تاکتیک مربی اختصاصی 
دارد. از آغاز فصل 24-2023آرسنال در لیگ برتر 33گل از روی 
کرنر به ثمر رسانده است؛ بیش از هر تیم دیگری در 5لیگ معتبر 
اروپایی در این بازه زمانی. توپچی‌ها در 3بازی اخیر خود از روی 
کرنر گل زده‌اند. آنها هرگز در 4بازی متوالی این کار را نکرده‌اند.
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۸۶۲ روز شکست‌ناپذیری، ۳۶بازی گل‌زنی؛ آرسنال و لیورپول در تقابل رکوردها
 اگر تیم آرتتا با پیروزی و کلین‌شیت 
از زمین خارج شود، این نخستین بار 
از فصل 25-2024خواهد بود که 
آرسنال 3بازی ابتدایی لیگ خود را 

بدون دریافت گل برده است.

محمد صلاح در لیگ برتر 11گل مقابل آرسنال به 11
ثمر رسانده است، فقط هری کین )14( و وین رونی 
)12( آمار بهتری نسبت به او در مقابل توپچی‌ها 
دارند. یکی از گل‌های صاح برای چلسی و 10تا 
برای لیورپول بوده. اگر او در این بازی گل بزند، با 
بهترین رکورد لیورپول مقابل آرسنال که در اختیار 

فیرمینو )11( است، مساوی می‌کند.

لیورپول عاشق گل‌های دیرهنگام است. آنها در 
تاریخ لیگ برتر، بازی‌های بیشتری را با گل‌های 
دقایق پایانی برده‌اند که گل انگوموها در پیروزی 
3بر2مقابل نیوکاسل چهل‌وششمین گل دقیقه 
پایانی‌ آنهاست. آرسنال با ۳۴گل در رتبه دوم 
قرار دارد، منچستریونایتد و تاتنهام )32( در 

kaرده سوم.
m

bi
zr

ah
m

an
ia

n

ي |
ید

رش
 خو

مد
  حا
س|

   عك
  

علی‌اصغر درویش |  چندماه پیش بود که مسابقات جهانی دیوید کاپ 
سینیور در ترکیه برگزار شد و همین بهانه‌ای بود تا تنیس ایران هم 
بعد از 40سال تیمی را برای این رقابت‌ها آماده کند. کامبیز رحمانیان، 
انوشا شاهقلی، مجتبی سعدی و محسن شرافتی، قهرمانان دیروز 
این بار با چهره‌ای پا به سن گذاشته، راکت به‌دست شدند. آنها در 
حضور 23تیم از سراسر جهان که شاخص‌ترین این تیم‌ها آمریکا، 
هلند و انگلیس بودند، نتایج قابل‌قبولی گرفتند. ژاپن را که بازیکنان 
بنامی مثل میشی کوری و اوساکا داشت، شکست دادند و با این برد در 
رده‌بندی جهانی بالاتر از آمریکا قرار گرفتند. کامبیز رحمانیان درباره 
این پیروزی می‌گوید: » ژاپنی‌ها به‌قدری در تنیس خوب هستند که تا 
قبل از این ما اصلاً نمی‌توانستیم از کنارشان رد شویم ولی این‌بار موفق 
شدیم آنها را شکست بدهیم.« رحمانیان این پیروزی را تاریخ‌سازی 
خودش و هم‌تیمی‌هایش می‌داند: »ما نه‌تنها بالاتر از آمریکا که در رتبه 
دوازدهم، بالاتر از ترکیه میزبان، ژاپن، آفریقای‌جنوبی و کانادا قرار 
گرفتیم.« این نتایج بود که توجه‌ها را به تیم سینیور ایران جلب کرد و 
فدراسیون هم میزبانی مسابقات بین‌المللی این گروه سنی را گرفت 
اما همزمانی با جنگ 12روزه با رژیم صهیونیستی، میزبانی ایران را با 
چالش روبه‌رو کرد. با این حال رحمانیان از برگزاری این رقابت‌ها راضی 
است: »با توجه به مشکلات جنگ توانستیم مسابقات را برگزار کنیم. 
البته نفر اول مسابقات ایران 200امتیاز گرفت.« رحمانیان در تلاش 
است که در مسابقات استانبول شرکت کند: »این مسابقات که در 

انفرادی برگزار می‌شود، 700امتیازی است.«
اما چرا ملی‌پوشان سابق هنوز به مسابقه دادن علاقه‌مند هستند؟ 
رحمانیان می‌گوید: »می‌خواهیم به جوانان و نوجوانان انگیزه بدهیم. 
می‌خواهیم برای آنها الگوی خوبی باشیم تا بتوانند در مسابقات 
بین‌المللی بدرخشند.« رحمانیان تنیس را از 8سالگی شروع کرده و 
شاگرد مرحوم استاد کامبیز درفشی‌جوان، قهرمان آسیا و اسطوره 
تنیس بوده. در اصل چپ‌دست است اما تخصصش در بازی با 2دست 

است. او که علاوه بر بازی، استعدادیابی هم می‌کند، مدعی است که 
تنیس ایران استعدادهای خوبی دارد: »استعدادهای خیلی خوبی 
در ایران داریم و با مجوزی که دبیر فدراسیون تنیس به من داده‌اند، 
مسئول استعدادیابی هستم. ما توانستیم 2بازیکن بوشهری را پیدا 
کنیم، بازیکنانی که می‌توانند نابغه باشند و به تیم ملی کمک کنند.« 
پیدا کردن اسپانسر برای این استعدادها هدف اصلی این تنیسور 
است اما بعد از مسابقات ترکیه، او هدف دیگری را هم دنبال می‌کند: 
»بعد از درخشش من در مسابقات سینیور ترکیه، کشور‌های آمریکا، 
ژاپن و آرژانتین با من مصاحبه کردند، خوب دیده شدم و همین انگیزه 
خوبی شد تا مسیرم را ادامه دهم. هدف و آرزوی من این است که در 

جمع۱۰نفر اصلی دنیا باشم.«
رحمانیان دلیل اصلی افت تنیس ایران در سال‌های اخیر را مشکلات 
مالی می‌داند، اینکه بازیکنان به جای تمرکز روی مسابقات و تمرینات، 
مجبور هستند شاگرد داشته باشند: »خود من برای اینکه هزینه 
حضور در مسابقات خارج از ایران را تهیه کنم، مجبورم هفته‌ای ۲۰ 
تا ۳۰ساعت شاگرد داشته باشم. این شاگرد داشتن باعث می‌شود از 

نظر جسمی و تکنیکی عقب بیفتیم.«
رحمانیان تجربه حضور در کمپ استن واورینکا در لوزان سوئیس 
را هم دارد: »مربیان برجسته‌ای در این کمپ هستند و من توانستم 
خیلی چیزها از آنها یاد بگیرم. سوئیس مهد تنیس دنیاست، کشوری 
که بازیکنان بزرگی را معرفی کرده مثل واورینکا و اسطوره‌ای به 
نام راجر فدرر.« و تفاوت بازیکنان این کشور با ایران، در داشتن 
همین شاگرد است: »بازیکن 23-22ساله ما چرا باید شاگرد داشته 
باشد. این کار آنها را از مسیر حرفه‌ای دور می‌کند اما چاره‌ دیگری 
هم ندارند.« از نظر رحمانیان این کار به هر دو طرف ضربه می‌زند: 
»مربیگری با بازیکنی متفاوت است. مربی باید آموزش ببیند و کلاس 
برود. وقتی بازیکن مربی می‌شود هم از وقت تمرین خودش می‌زند و 
هم به‌خاطر اینکه باید در مسابقات شرکت کند و در اردوها باشد خیلی 
برای شاگردش وقت نمی‌گذارد. هر دو آسیب می‌بینند.« اما مسئله 
این است که فدراسیون هم نمی‌تواند کار خاصی در این مورد انجام 

بدهد، چرا که بودجه محدود است و البته کم.


